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Nr 197

Av herr Netzén m. fl., angående förslag till 1957 års riksdag rörande 
vattenvårdens organisation.

I statsverkspropositionen till årets riksdag har under nionde huvudtitelns 
anslag till Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök: Avlöningar och till 
Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök: Omkostnader äskats anslagsök
ningar till ett sammanlagt belopp av i runt tal 100 000 kronor för förstärkning 
av fiskeristyrelsens tillsynsavdelning. Föredragande statsrådet har emellertid 
härvid anfört, att han för närvarande inte är beredd att i vidare mån taga 
ställning till ett av vattenvårdskommittén den 1 december 1954 avgivet betän
kande angående åtgärder för en förbättrad organisation av vattenvården 
m. m. (SOU 1955: 6).

Vi vill i detta sammanhang erinra om att vattenvårdskommittén tillkom på 
en hemställan av 1952 års riksdag, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta om 
skyndsam utredning om effektiva åtgärder till motverkande av vattenför
oreningar. Kommittén tillsattes i februari 1953 och kunde i slutet av 1954 
framlägga sitt i allt väsentligt enhälliga förslag rörande vattenvårdens orga
nisation m. m. Kommitténs förslag i organisationsfrågorna tillstyrktes prak
tiskt taget allmänt i remissyttrandena.

De anslagsökningar för ändamålet, som Kungl. Maj:t nu begärt, kan endast 
nödtorftigt tillgodose de krav, som tillsynsavdelningens ökade arbetsbelast
ning under senare år ställer. De medger däremot inte sådana effektivare 
åtgärder, som riksdagen i sin hemställan om utredning avsåg. Särskilt be
tänkligt är enligt vår mening, att Kungl. Maj:t inte heller ställer i utsikt 
något förslag till frågans lösning inom en nära framtid.

I samband med anslagsäskandena till fiskeristyrelsens tillsynsavdelning 
uttalar föredragande statsrådet, att en närmare kontakt mellan avdelningen 
och de olika intressena på vattenvårdens område bör komma till stånd genom 
inrättande av en rådgivande nämnd med representanter för hälsovården, na
turskydds- och fritidsintressena, vatten- och avloppsverksamheten, jordbruks
näringen och livsmedelsindustrien samt övrig industri. Den slutliga pröv
ningen av denna fråga föreslås dook skall ankomma på Kungl. Maj:t. Det 
torde vara uppenbart att en sådan nämnd kan vara av betydande värde för 
att redan nu uppnå en bättre samordning på vattenvårdens område, ökad 
kontakt med olika praktiska intressen och därigenom en mera praktisk inrikt



Motioner i Andra kammaren, nr 19 7 år 1956 5

ning av avdelningens arbete. Nämnden synes dock inte böra fa enbart råd
givande uppgifter utan bör utöva den faktiska ledningen av tillsynsavdel- 
ningens arbete. Några skäl för att överlåta åt Kungl. Maj:t att sedermera fatta 
beslut i denna fråga kan vi inte anse föreligga. Därom bör det ankomma på 

riksdagen att redan nu fatta beslut.
I detta sammanhang vill vi vidare papeka att själva benamningen tillsyns- 

avdelningen är olämplig, då den inte bara bland allmänheten utan även hos 
kommunala myndigheter och organisationer skapat den vilseledande före
ställningen att avdelningen enbart är ett organ för fisketillsyn. Redan nu bör 
därför avdelningen erhålla ett namn som mera direkt anger dess uppgift, för
slagsvis statens vatteninspektion.

Den förstärkning av tillsynsavdelningen, som Kungl. Maj:t föreslagit årets 
riksdag, är otillräcklig redan av hänsyn till avdelningens nuvarande arbets
belastning, men också i det hänseendet, att avdelningen inte beretts möjlig
heter att anställa hygienisk expertis. Det växande antalet kommunala avlopps- 
ärenden, som avdelningen har att handlägga, motiverar väl att den till sitt 
förfogande får erforderliga medel för deltidsanställning av en sakkunnig i 
hygieniska frågor.

Med beklagande av att en mera fullständig och rationell lösning av vatten
vårdens problem icke synes möjlig åstadkomma i det läge fragan kommit vill 
dock undertecknade, för att i någon man effektivisera verksamheten och undei 
hänvisning till vad ovan anförts, hemställa,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa om förslag 
till 1957 års riksdag rörande vattenvårdens organisation;

att en nämnd inrättas med uppgift att leda tillsynsavdel- 
ningens arbete och att avdelningens benämning ändras till 
statens vatteninspektion; samt

att erforderliga medel ställes till avdelningens förfogande 
för deltidsanställning av en sakkunnig i hygieniska frågor.

Stockholm den 24 januari 1956

Gösta Netzén Torgil von Seth A. Widén

Gunnar Ericsson Walter Sundström
i Näs


